
 

 

 

Machtigingsbesluit  

 

betreffende het ondertekenen van arbeidsovereenkomsten 

met de griffier en de griffiemedewerkers van de gemeente Leudal 

 

 

De burgemeester van Leudal; 

 

Gelet op de inwerkingtreding van de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren op 1 januari 

2020; 

 

Gelet op het besluit van de raad d.d. 29 september 2020 waarbij is besloten tot vaststelling van 

het ‘Delegatiebesluit werkgeverschap raadsgriffie gemeente Leudal’, waarmee de uitoefening van 

het werkgeverschap over de griffier en de griffiemedewerkers, ten aanzien van: 

a. het aangaan en wijzigen van de arbeidsovereenkomst met de griffier + 

b. het aangaan, wijzigen en beëindigen van de arbeidsovereenkomsten met de op de griffie 

werkzame griffiemedewerkers, 

is neergelegd bij de werkgeverscommissie raadsgriffie; 

 

Gelet op het feit dat het wenselijk is dat de bevoegdhedenverdeling, na de inwerkingtreding van de 

Wet normalisering rechtspositie ambtenaren, niet wijzigt; 

 

Overwegende dat ingevolge artikel 171 van de Gemeentewet de burgemeester de gemeente in (en 

buiten) rechte vertegenwoordigt; 

 

Overwegende dat anderen dan de burgemeester de gemeente slechts in en buiten rechte kunnen 

vertegenwoordigen, waartoe ook het ondertekenen van de arbeidsovereenkomsten behoort, indien 

de burgemeester hen daartoe machtigt; 

 

Besluit: 

 

De voorzitter van de werkgeverscommissie raadsgriffie, of diens plaatsvervanger, te 

machtigen tot vertegenwoordiging van de raad ter zake van: 

a. het aangaan en wijzigen van de arbeidsovereenkomst met de griffier + 

b. het aangaan, wijzigen en beëindigen van de arbeidsovereenkomsten met de op de griffie 

werkzame griffiemedewerkers. 

 

Aldus besloten op 30 september 2020. 

 

DE BURGEMEESTER VAN LEUDAL, 

 

 

 

D.H. Schmalschläger. 


